
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 홍보소통실

부서: 홍보소통실
정책: 행정운영경비(홍보소통실)
단위: 기본경비 (단위:천원)

홍보소통실 1,652,970 1,717,214 △64,244

행정운영경비(홍보소통실) 20,339 19,839 500

기본경비 20,339 19,839 500

기본경비 20,339 19,839 500

201 일반운영비 5,504 5,504 0

01 사무관리비 5,504 5,504 0

○일반수용비 2,320

―기본사무용품 420

―업무추진 도서구입 100

―소모성 물품구입비 600

―소규모 수선비 600

―신문구독료 600

○급량비 3,184

―기본업무추진 3,184

202 여비 9,535 9,535 0

01 국내여비 9,535 9,535 0

○기본공통 국내여비 9,535

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○실장 1,200

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

○진공 청소기 구입 500

시정홍보활성화 1,622,551 1,687,295 △64,744

다양한 매체활용 홍보 909,740 969,200 △59,460

「Sunshine 광양」 시정소식지 제작 및 발송 59,000 59,000 0

201 일반운영비 59,000 59,000 0

01 사무관리비 59,000 59,000 0

○시정소식지 제작 57,200

○스토리만화 삽화 구입 1,000

○독자기고 원고료 800

통합이미지마케팅홍보 850,740 910,200 △59,460

201 일반운영비 3,360 906,360 △903,000

01 사무관리비 3,360 906,360 △903,000

○통합이미지마케팅업무추진 급량비
3,360

202 여비 3,840 3,840 0

01 국내여비 3,840 3,840 0

30,000원*14명

20,000원*5종

50,000원*12월

50,000원*12월

10,000원*5부*12월

3,184,000원

9,535,000원

300,000원*12월

100,000원*12월

500,000원

14,300,000원*4회

250,000원*4회

100,000원*8회

3,360,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보소통실
정책: 시정홍보활성화
단위: 다양한 매체활용 홍보 (단위:천원)

○통합이미지마케팅홍보 업무 추진
2,400

○통합이미지마케팅홍보 업무 추진(공무직)
1,440

308 자치단체등이전 793,000 0 793,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 793,000 0 793,000

○다중이용시설 맞춤형 홍보
40,000

○광양사랑캠페인 광고 263,000

○보도전문채널 활용 홍보
30,000

○시 이미지 스팟 광고 25,000

○시책추진 캠페인 광고 45,000

○신문, 배너 등 광고료(320개사)
190,000

○전남드래곤즈 활용 광고
200,000

401 시설비및부대비 50,540 0 50,540

01 시설비 50,000 0 50,000

○지역홍보 야립 광고판 정비
50,000

03 시설부대비 540 0 540

○지역홍보 야립 광고판 정비 시설부대비
540

시정홍보지원 188,768 181,708 7,060

시정홍보 지원 188,768 181,708 7,060

201 일반운영비 158,768 149,708 9,060

01 사무관리비 34,048 32,988 1,060

○각종연감 2,000

○주간지(시장,부시장, 열린홍보방)
1,728

○월간지(시장,부시장, 열린홍보방)
2,160

○신문구독(시장, 부시장, 열린홍보방) 20,160

―중앙지 9,600

―지방지 8,640

―지역지 등 1,920

○시 이미지 홍보용 물품 구입
2,000

○열린홍보방 소모성 물품 구입
2,500

○주부명예기자단 운영 소모품 구입
2,000

○광양사진 활동가 운영 1,500

02 공공운영비 124,720 116,720 8,000

2,400,000원

1,440,000원

40,000,000원

263,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

45,000,000원

190,000,000원

200,000,000원

50,000,000원*1식

50,000,000원*1.08%

100,000원*4권*5종

18,000원*8종*12월

20,000원*9종*12월

20,000원*10종*4부*12월

12,000원*15종*4부*12월

8,000원*4종*5부*12월

2,000,000원

2,500,000원

2,000,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보소통실
정책: 시정홍보활성화
단위: 시정홍보지원 (단위:천원)

○통신사 회선사용료(통신사)
55,000

○뉴스저작권이용료 48,000

○전자스크랩 회선사용료 21,000

○열린홍보방 인터넷스페셜 이용료
360

○열린홍보방 위성방송수신료
360

202 여비 6,000 7,000 △1,000

01 국내여비 6,000 7,000 △1,000

○시정홍보 취재지원 및 자료수집
6,000

203 업무추진비 19,000 19,000 0

03 시책추진업무추진비 19,000 19,000 0

○시정홍보 활동 간담회 19,000

301 일반보전금 2,000 3,000 △1,000

11 행사실비지원금 2,000 3,000 △1,000

○주부명예기자단 간담회 및 선진지견학
2,000

303 포상금 3,000 3,000 0

01 포상금 3,000 3,000 0

○시정홍보 추진실적 우수부서 3,000

―최우수 500

―우 수 900

―장 려 1,600

사진 영상 기록관리 320,664 246,648 74,016

시정홍보 영상기록물 및 장비관리 320,664 246,648 74,016

101 인건비 41,064 38,000 3,064

04 기간제근로자등보수 41,064 38,000 3,064

○광양시사 기록 필름·사진 DB화 기간제 인건
비 41,064

―기본급 27,363

―연차수당 437

―상여금 4,561

―퇴직금 5,060

―보험료 3,643

201 일반운영비 60,280 165,808 △105,528

01 사무관리비 22,310 130,118 △107,808

○HD 비디오 카메라 배터리
1,400

○HD 영상편집기 S/W 업그레이드
1,000

○HD 영상 저장 카트리지 1,350

55,000,000원

48,000,000원

21,000,000원

30,000원*12월

30,000원*12월

6,000,000원

19,000,000원

2,000,000원

500,000원*1부서

300,000원*3부서

160,000원*10부서

2,280,190원*1명*12월

87,280원*1명*5일

2,280,190원*100%*2회

5,059,100원*1명

3,643,000원

700,000원*2개

1,000,000원*1식

450,000원*3개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보소통실
정책: 시정홍보활성화
단위: 사진 영상 기록관리 (단위:천원)

○미디어 시정홍보 소모품 구입
3,000

○광양시사 사진 기록물 구축 촬영
8,000

○시정홍보 기록보존 칼라사진 인화 2,660

―5*7 160

―8*10 1,000

―11*14 1,500

○디지털카메라 메모리 구입
800

○카메라 및 후레쉬 건전지
800

○디지털 카메라 전용 배터리
300

○올해의 10대 뉴스 사진 전시회
3,000

02 공공운영비 37,970 35,690 2,280

○LED 전광판 전기요금 6,000

○LED 전광판 시스템 유지관리비
12,000

○LED 전광판 고정 IP 이용료
876

○LED 전광판 수리비 3,000

○드론 보험료(대인, 대물)
800

○드론 장비 수리비 1,000

○시청 로비 스마트 홍보 영상시스템 수리비
1,000

○시청 로비 스마트 홍보 영상시스템 유지관
리비 3,800

○시정홍보 동영상 웹서버(시 홈페이지) 유지
관리비 3,000

○시정사진 및 동영상 웹하드 이용료
960

○와이브로(이동식 인터넷) 이용료
240

○유튜브 전용 IP 이용료 360

○HD 비디오 카메라 및 영상편집기 수리비
500

○정사진 및 디지털 카메라 수리비
900

○시정홍보차량 관리비 3,534

―유류대 1,850

―자동차세, 환경개선부담금
360

―차량유지 및 관리 1,000

―세차 324

3,000,000원*1식

8,000,000원*1식

1,600원*100매

10,000원*100매

15,000원*100매

400,000원*2개

5,000원*4대*40회

300,000원*1개

3,000,000원*1식

500,000원*12월

12,000,000원*1식

73,000원*12월

3,000,000원*1식

800,000원*1식

500,000원*2대

1,000,000원*1식

3,800,000원*1식

3,000,000원*1식

40,000원*2회선*12월

20,000원*12월

30,000원*12월

500,000원*1식

300,000원*3대

1,850원*10%*10,000km

180,000원*2회

1,000,000원*1식

27,000원*1회*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보소통실
정책: 시정홍보활성화
단위: 사진 영상 기록관리 (단위:천원)

202 여비 4,420 9,840 △5,420

01 국내여비 4,420 9,840 △5,420

○시정홍보 영상기록물 업무 추진
2,500

○시정홍보 영상기록물 업무추진(공무직)
1,920

401 시설비및부대비 100,900 0 100,900

01 시설비 100,000 0 100,000

○사진영상편집실 리모델링 공사
100,000

03 시설부대비 900 0 900

○사진영상편집실 리모델링 시설부대비
900

405 자산취득비 114,000 33,000 81,000

01 자산및물품취득비 114,000 33,000 81,000

○사진영상편집실 장비 구입
100,000

○광양시사 사진 DB화 스토리지 구입
1,000

○업무추진용 카메라 구입
13,000

미디어를 통한 시정 홍보 203,379 289,739 △86,360

시대표 SNS활성화 추진 203,379 289,739 △86,360

101 인건비 41,239 40,419 820

04 기간제근로자등보수 41,239 40,419 820

○광양시 유튜브 영상 편집 기간제 인건비 41,239

―기본급 27,363

―연차수당 437

―상여금 4,561

―퇴직금 5,237

―보험료 3,641

201 일반운영비 131,520 223,320 △91,800

01 사무관리비 131,520 223,320 △91,800

○SNS 채널 운영 소모품 구입
2,400

○광양시 네이버 블로그 유지관리 및 콘텐츠
제작 20,000

○블로그기사 원고료 41,000

○SNS 시민기자단 운영 2,500

○카카오톡 광양시청 메시지 발송비
19,200

○SNS운영(소식전파,광고료 등)
3,600

○유튜브 홍보 기념품 제작
1,500

2,500,000원

1,920,000원

100,000,000원*1식

100,000,000원*0.9%

100,000,000원

1,000,000원*1대

13,000,000원*1대

2,280,190원*1명*12개월

87,280원*1명*5일

2,280,190원*100%*2회

5,236,800원*1명

3,640,080원

100,000원*2회*12개월

20,000,000원

41,000,000원

2,500,000원

1,600,000원*12개월

100,000원*3회*12개월

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보소통실
정책: 시정홍보활성화
단위: 미디어를 통한 시정 홍보 (단위:천원)

○광양시 캐릭터 매돌이 네이버 스티커 등록
비 1,000

○매돌이가 응원합니다 이벤트 기념품 제작
2,000

○공모사업 참가비 1,000

○공모전 심사위원 수당 2,400

○SNS 홍보물품(매돌이 기념품) 제작
2,000

○SNS 홍보배너, 포스터 및 SNS용 배경화면 제
작 2,000

○광양시 캐릭터 매돌이 업무표장 등록비
10,000

○영상 크리에이터 콘텐츠 제작 원고료
7,000

○유튜브 영상 촬영장비 소모품 구입
1,800

○SNS 콘텐츠 제작용 라이선스 사용료 8,660

―일러스트, 영상 라이선스 사용료
3,300

―배경음악, 효과음 등 음원 사용료
1,200

―디자인 제작 플랫폼 사용료
560

―유튜브 편집 소프트웨어 이용권 구입
3,600

○미디어 업무추진 급량비 3,460

202 여비 3,420 0 3,420

01 국내여비 3,420 0 3,420

○SNS활성화 사업추진 1,500

○SNS활성화 사업추진(공무직)
1,920

301 일반보전금 18,600 19,000 △400

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○SNS 시민기자단 간담회 및 선진지 견학
2,000

14 기타보상금 16,600 17,000 △400

○직장인 브이로그 공모전 당선작 보상(시상
금) 2,700

―최우수 1,000

―우수 700

―장려 1,000

○매돌이 인스타툰 공모전 당선작 보상(시상
금) 2,700

―최우수 1,000

―우수 700

―장려 1,000

1,000,000원*1식

2,000,000원

500,000원*2회

400,000원*6명

2,000,000원

400,000원*5개

10,000,000원*1식

700,000원*5건*2회

300,000원*6개

3,300,000원

1,200,000원

560,000원

1,200,000원*3개

3,460,000원

1,500,000원

1,920,000원

2,000,000원

1,000,000원*1팀

700,000원*1팀

500,000원*2팀

1,000,000원*1팀

700,000원*1팀

500,000원*2팀



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 홍보소통실
정책: 시정홍보활성화
단위: 미디어를 통한 시정 홍보 (단위:천원)

○SNS 이벤트 참여자 보상(시상품)
7,200

○유튜브 이벤트 참여자 보상(시상품)
4,000

405 자산취득비 8,600 7,000 1,600

01 자산및물품취득비 8,600 7,000 1,600

○유튜브 영상 촬영용 드론 및 부속품 구입
5,400

○유튜브 영상 촬영용 액션 카메라 및 소모품
구입 3,200

시민소통 역량강화 10,080 10,080 0

시민소통 활성화 10,080 10,080 0

시민소통 지원 10,080 10,080 0

201 일반운영비 6,480 6,480 0

01 사무관리비 6,480 6,480 0

○열린행정 소통행정 소모품 구입
2,400

○광양시가 응원합니다, 청원심의회 운영 물
품 구입 2,400

○소통업무 추진 급량비 1,680

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○소통행정업무 추진 3,600

10,000원*60명*12회

10,000원*100명*4회

5,400,000원*1대

1,600,000원*2대

2,400,000원

2,400,000원

1,680,000원

3,600,000원


